
1910 1951

1940

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/h

H12 MAXGLAN (A)
Vmalém internačním táboře v obci Maxglan / Leopoldskron-Moos na okraji Salcburku bylo od roku 1939
zadržováno přibližně 230 Sintů a Romů. Po roce 1939, kdy bylo kočování zakázáno, mohly rodiny tábor
opustit jen za prací. Později byli vězni pouštěni ven pouze pod dozorem na nucené práce. V dubnu 1943
bylo 160 Sintů včetně 17 dětí, které se v táboře narodily, deportováno z Maxglanu do tábora Auschwitz.

 Víte, že
... známá německá režisérka Leni Riefenstahl
využila vězně z maxglanského tábora v
Rakousku jako statisty ve fi lmu Nížina (Tiefl
and), melodramatu, které se odehrává ve
Španělsku a pro které potřebovala herce s
tmavými vlasy a tmavou pletí?

 Váš úkol
Pečlivě si fotografi i prohlédněte. Jaké otázky
vám vytanou na mysli? Jaká nálada z
fotografi e vyzařuje? Zjistěte, jaký je
každodenní život lidí, kteří se dnes nacházejí v
podobných situacích.

 Fotografie
Fotografi e sintských žen a dětí v táboře v
Maxglanu u Salcburku pořízená v roce 1939
nebo 1940. Dokumentační centrum
německých Sintů a Romů, Heidelberg,
Německo.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h

